
STANOWISKO  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 
w sprawie wsparcia dla inicjatywy organizacji i integracji ruchu regionalistycznego 

w województwie kujawsko-pomorskim 
 

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego z zadowoleniem przyjmuje aktywność  
i zaangażowanie środowiska regionalistów wyrażone w trakcie I Kongresu Regionalistów 
Kujawsko-Pomorskich, który odbył się w dniu 8 grudnia 2022 r. w Toruniu.  

Współczesny regionalizm postrzegany jest jako ważny czynnik budowania spoistości 
naszego regionu w jego obecnym kształcie terytorialno-przestrzennym. Dzięki aktywności 
regionalistów oraz Fundacji Forum Rozwoju Regionalnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, zróżnicowane dziedzictwo kulturowe występujące w kujawsko-pomorskim,  
w coraz większym stopniu staje się znakiem rozpoznawczym regionu i jest czynnikiem 
pobudzania rozwoju społeczno-gospodarczego. Ważna staje się zatem adaptacja dziedzictwa 
historyczno-kulturowego do współczesnych potrzeb i uwarunkowań społecznych, tak, aby 
stawały się istotnym czynnikiem w rozwijaniu tożsamości lokalnej i regionalnej oraz 
kształtowaniu emocjonalnych postaw wobec swojej miejscowości, gminy czy powiatu. 
Problematyka tożsamości historyczno-kulturowej jest nieodłącznym składnikiem istnienia  
i działalności zbiorowości lokalnych i regionalnych, co wymaga zgodnej współpracy 
samorządów z organizacjami pozarządowymi oraz grupami i środowiskiem mieszkańców.  
W związku z tym działająca w województwie kujawsko-pomorskim Fundacja Forum Rozwoju 
Regionalnego podjęła inicjatywę  na rzecz kształtowania, organizowania oraz integrowania 
ruchu regionalistycznego w celu pobudzania aktywności lokalnej oraz wzmacniania 
identyfikacji terytorialnej w oparciu o dziedzictwo historyczno-kulturowe regionu. Umożliwi 
to wsparcie działań na rzecz integracji społeczno-kulturowej regionu jako procesu istotnego  
z punktu widzenia władz samorządowych, stanowiącego także cel oraz kierunek aktywności 
władz regionalnych w sferze rozwoju społeczno-gospodarczego i przestrzennego. W tym 
kontekście ważne staje się wzmacnianie elementów służących integracji regionu poprzez 
poznawanie naszego bogactwa i różnorodności, tak, aby w efekcie ukształtować wspólnotę 
celów, interesów i wartości. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w pełni popiera podjętą inicjatywę 
zmierzającą do organizowania oraz integracji ruchu regionalistycznego w województwie. 
Rozpoczęte działania będą sprzyjać aktywizacji lokalnych społeczności, stanowiąc zarazem 
formę aktywności oraz płaszczyznę współpracy, skupiającą ludzi, którym bliska jest 
problematyka szeroko pojmowanego regionalizmu. Wpisują się one także w obszar oraz 
kierunki przedsięwzięć na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego i przestrzennego ujęte  
w dokumentach programowych naszego województwa. 

Sejmik Województwa będzie systematycznie wspierał oraz promował działania na rzecz 
organizacji i integrowania ruchu regionalistycznego, jednocześnie zachęcając samorządy 
lokalne do podjęcia działań na rzecz wsparcia ruchu regionalistycznego, jako ważnego 
elementu w procesie aktywizacji społeczności lokalnych na rzecz szeroko pojmowanego 
rozwoju. 

 
 
 

 Otrzymują: 
- Prezydenci, Starostowie, Burmistrzowie, Wójtowie Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
- Sejmik Prezesów Oddziałów PTTK Województwa Kujawsko-Pomorskiego 


